АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.03.2020 № 165-п

с. Краснотуранск

О реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206,
Указа Губернатора Красноярского края от 26.03.2020 №68-уг на территории
Краснотуранского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ (ред.
от 27.12.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях исполнения Указа Президента Российской
Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации не
рабочих дней», Указа Губернатора Красноярского края от 26.03.2020 №68-уг,
руководствуясь ст.ст. 40,43 Устава Краснотуранского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям структурных подразделений администрации района,

структурных подразделений администрации района имеющих статус
самостоятельных юридических лиц, в период с 30.03.2020 года по 03.04.2020
года организовать деятельность подчиненных отделов и учреждений в
режиме позволяющем оперативно принимать управленческие решения и
своевременно реагировать на санитарно-эпидемиологическую обстановку на
территории муниципального района.

2. Руководителю МУП Краснотуранское РМПП ЖКХ, в период с
30.03.2020 года по 03.04.2020 года, обеспечить работу предприятия в штатном
режиме.

3. Рекомендовать КГБУЗ «Краснотуранская районная больница», КГБУ
СО «КЦСОН «Краснотуранский», Аптеки № 42 АО «Губернские аптеки», в
период с 30.03.2020 года по 03.04.2020 года, организовать работу учреждений
и организаций в режиме, обеспечивающем их надлежащее
функционирование.

4. Рекомендовать руководителям организаций, гражданам,
осуществляющим предпринимательскую деятельность, связанную с
обеспечением населения продуктами питания и товарами первой
необходимости, в период с 30.03.2020 года по 03.04.2020 года, организовать
работу торговых точек расположенных на территории Краснотуранского
района, в режиме, позволяющем бесперебойно обеспечивать население
указанной категорией потребительских товаров.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований входящих в
состав Краснотуранского района, принять меры направленные на исполнение
Указа Губернатора Красноярского края от 26.03.2020 №68-уг, в период с
30.03.2020 года по 03.04.2020 года, в части:

- организации деятельности органов местного самоуправления в
режиме, обеспечивающем оперативное принятие эффективных
управленческих решений;

- бесперебойного обеспечения населения поселений товарами первой
необходимости;

бесперебойного обеспечения населения поселений необходимыми
медикаментами и медицинской помощью;

бесперебойного обеспечения населения поселений услугами
жилищно-коммунального хозяйства.

Обеспечить принятие и обнародование соответствующих нормативно
правовых актов соответствующих муниципальных образований и их
обнародование.

6. Рекомендовать работодателям, руководителям организаций и
учреждений не зависимо от организационно-правовых форм и форм
собственности, осуществляющим свою деятельность на территории
Краснотуранского района, организовать исполнение Указа Президента
Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской
Федерации не рабочих дней» с учетом положений настоящего постановления
и социального положения на территории Краснотуранского района.

7. В период с 27.03.2020 года по 05.04.2020 года включительно,
отменить проведение на территории Краснотуранского района, деловых,
публичных, спортивных, культурных, образовательных, развлекательных,
мероприятий, в том числе и не подпадающих под определение массовых.

8. Рекомендовать главам муниципальных образований входящих в
состав Краснотуранского района, в период с 27.03.2020 года по 05.04.2020
года включительно, отменить проведение самостоятельно запланированных
на территориях поселений, мероприятий указанных в пункте 7 настоящего
постановления.

9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит обязательному опубликованию в печатном средстве массовой
информации и размещению на официальном сайте администрации
Краснотуранского района в сети Интернет.

О.В.Ванева